
 

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO 
Estado Minas Gerais 

 

 

PORTARIA N°. 142 de 28 de janeiro 2025. 

 

“RETIFICA E ALTERA OS TERMOS DA 

PORTARIA N° 141 DE 27 DE JANEIRO DE 

2025 QUE NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL 

DE AVALIAÇÃO PARA PROCEDER, 

SUPERVISONAR E ACOMPANHAR 

PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS 

GERAIS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 

DE DORES DO TURVO, MINAS GERAIS”. 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL 

DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das atribuições de seu cargo, em 

conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

 

Resolve: 

 

Artigo 1º. Fica retificado o artigo 1° para a seguinte redação: 

 

Artigo 1° Nomear a Comissão Especial para supervisionar 

e acompanhar a realização de Processos Seletivos Gerais 

no ano de 2025. 

 

Artigo 2º. Fica retificado o artigo 2° para a seguinte redação: 

 

Artigo 2º. Fica constituída a Comissão encarregada de 

promover, supervisionar e acompanhar a realização de 

processos seletivos públicos, destinados a seleção de 

candidatos para o provimento de cargos temporários da 

Administração existentes nos quadros das Secretarias do 

Município de Dores do Turvo, designados para sua 

composição os seguintes servidores: 



 

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO 
Estado Minas Gerais 

 

Presidente: INGRID DA SILVA PEREIRA 

Membros: JANAINA MAROTTA LOURES 

Membro: LAYDIANE CABRAL MAROTTA 

Membro suplente: MARIA ANDREA DE SOUZA 

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, ficando 

revogadas as disposições em contrário mantidos os demais termos da 

Portaria n°141/2025. 

 

 

 

Publique, Registre-se, Comunique-se e Cumpra-se. 

 

 
Dores do Turvo, Minas Gerais, 28 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA 

Prefeito do Município de Dores do Turvo – Minas Gerais. 


